

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

■ESTADO DE MINAS GERAIS ■

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA (INEXIGIBILIDADE)

Certifico que, na data de 03/ modalidade de Inexigibilidade		o seguinte	extrato	do Processo	n° 048/2	2024 na
-	Thalia Marti Servidor re	ns Rodrigue esponsável	es	-		

"O Município de SANTANA DO DESERTO torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa LIDER PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA para o item: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE SHOW DE RODEIO NA EXPO SANTANA 2024 NOS DIAS 27, 28 E 29 DE SETEMBRO DE 2024, com o valor total de R\$ 265.000,00, com base no art.74, inciso II da lei ordinária nº14133/2021, conforme Processo nº 048/2024".

Informações sobre o RODEIO: Datas: 27, 28 e 29 de setembro de 2024. Locutores: R\$ 35.000,00 / Piro musical: R\$ 18.000,00 / Alimentação para administradores e equipe de apoio: R\$ 16.000,00 / Hospedagem dos administradores e equipe de apoio: R\$ 6.500,00 / Transporte de equipe de apoio e administradores: R\$ 6.000,00 / Apresentação das atrações singulares — animadores de arena (cavalos adestrados, shows de motos, palhaços, etc.): R\$ 49.000,00 / Premiação para os peões: R\$ 13.000,00 / Camarim ornamentado e com guloseimas: R\$ 3.200,00 / Boiada: R\$ 30.000,00 / Transporte da boiada: R\$ 3.500,00 / Seguro dos peões: R\$ 3.000,00 / Despesas operacionais: R\$ 16.600,00 / Lucro: R\$ 17.500,00 / Nota: R\$ 47.700,00 /. Totalizando: R\$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais).

Em: SANTANA DO DESERTO, 03 de Setembro de 2024.

Walace Sebastião Vasconcelos Leite
Prefeito Municipal